Niederschrift über die öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ortsrates Obersalbach-Kurhof

Sitzungstermin: Mittwoch, 10.05.2023

Sitzungsbeginn: 18:00 Uhr **Sitzungsende:** 18:28 Uhr

Ort, Raum: im Dorfgemeinschaftshaus Obersalbach

Anwesend sind:

Als Vorsitzender:

Näckel, Kilian CDU

Ortsratsmitglieder:

Christmann, Martha DBO
Grünewald-Zimmer, Nadine CDU
Monz, Michael CDU
Zimmer, Christoph CDU

Schriftführerin:

Lupo, Ramona

Entschuldigt fehlt/fehlen:

Elberskirchen, Tino CDU

Es fehlt/fehlen:

Flöhl, Rüdiger DBO

Der Vorsitzende, Herr Kilian Näckel, eröffnet um 18:00 Uhr die Sitzung des Ortsrates Obersalbach-Kurhof im Dorfgemeinschaftshaus Obersalbach. Er begrüßt die Anwesenden und stellt fest, dass zur Sitzung form- und fristgerecht eingeladen wurde. Der Ortsrat ist beschlussfähig.

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet gemäß der Satzung über die Einrichtung einer Einwohnerfragestunde in den Ortsräten und im Gemeinderat Heusweiler eine Einwohnerfragestunde statt, in der anwesenden Einwohnerinnen und Einwohnern Gelegenheit gegeben wird, Fragen an die Ortsratsmitglieder und den Ortsvorsteher zu richten. Es sind keine Bürger anwesend.

Die Tagesordnung wird in der vorliegenden Form einstimmig beschlossen.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- Annahme der Niederschrift über die Sitzung des Ortsrates Obersalbach-Kurhof vom 26.01.2023 (öffentlicher Teil)
- Neufassung der Friedhofssatzung der Gemeinde Heusweiler einschließlich der dazugehörenden Gestaltungsvorschriften

Vorlage: BV/0012/23

Vorschlagsliste zur Wahl der Schöffinnen und Schöffen für die Geschäftsjahre
 2024 - 2028 (Ortsteil Obersalbach)

Vorlage: BV/0034/23

4 Mitteilungen und Verschiedenes

Nichtöffentlicher Teil

- Annahme der Niederschrift über die Sitzung des Ortsrates Obersalbach-Kurhof vom 26.01.2023 (nichtöffentlicher Teil)
- 6 Mitteilungen und Verschiedenes

Niederschrift:

Öffentlicher Teil

zu 1 Annahme der Niederschrift über die Sitzung des Ortsrates Obersalbach-Kurhof vom 26.01.2023 (öffentlicher Teil)

Einstimmiger Beschluss:

Die Niederschrift über die Sitzung des Ortsrates Obersalbach-Kurhof vom 26.01.2023 (öffentlicher Teil) wird in der vorliegenden Fassung angenommen.

zu 2 Neufassung der Friedhofssatzung der Gemeinde Heusweiler einschließlich der dazugehörenden Gestaltungsvorschriften Vorlage: BV/0012/23

Einstimmiger Beschluss:

Der Ortsrat stimmt den vorgeschlagenen Änderungen und der damit verbundenen Neufassung der Friedhofssatzung der Gemeinde Heusweiler zu.

zu 3 Vorschlagsliste zur Wahl der Schöffinnen und Schöffen für die Geschäftsjahre 2024 - 2028 (Ortsteil Obersalbach) Vorlage: BV/0034/23

Einstimmiger Beschluss bei einer Stimmenthaltung (CDU):

Der Ortsrat stimmt der vorgelegten Vorschlagliste zur Wahl der Schöffinnen und Schöffen für die Geschäftsjahre 2024 – 2028 zu.

zu 4 Mitteilungen und Verschiedenes

Es liegen keine Wortmeldungen vor.

Ende öffentlicher Teil 18:15